ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Тацинского района «Доступная среда»,  

отчетный период  за 2023 год
	№ п/п
	Номер и наименование 
<4>

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджета Тацинского района на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфра​структу​ры для бес​препятствен​ного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль​ными группами населения» муниципальной программы «Доступная среда»


	
	
	X
	X
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2


	ОМ 1.1. Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации в рамках подпрограммы №  1
	
	
	
	
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0



	
	М 1.1.1.

Социально-реабилитационное отделение МБУ «ЦСО» Тацинского района

Приобретение и установка поручней в санузлах. Дооборудование сигнальной системы для вызова экстренной помощи.
	МБУ «ЦСО» Тацинского района 
	Обеспечение доступности объекта и услуг для инвалидов и других МГН
	01.01.2023
	31.12.2023
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	
	 Подпрограмма 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»

муниципальной программы «Доступная среда»

всего:
	
	
	01.01.2023
	31.12.2023
	23,5
	23,5
	23,5
	0,0

	
	 ОМ 2.1. 

Проведение районного детско-юношеского фестиваля «Окно в мир» 
	Отдел культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Тацинского района
	Организация досуга, расширение кругозора детей и взрослых инвалидов по зрению
	01.01.2023
	31.12.2023
	18,5
	18,5
	18,5
	0,0

	
	ОМ 2.2.

Приобретение аудиозаписей литературных произведений для предоставления библиотечных услуг инвалидам по зрению 
	Отдел культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Тацинского района
	Организация досуга, расширение кругозора детей и взрослых инвалидов по зрению
	01.01.2023
	31.12.2023
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0

	
	Итого по муниципальной 
программе
	
	
	
	
	73,5
	23,5
	73,5
	0,0
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